Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300
1

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS Nº 047/2025

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com

fulcro no artigo 124, da Lei Federal n° 14.133 de 01 de abril de 2021, faz retificação
ao Contrato de Prestação de Serviços nº 047/2025, firmado com CONSÓRCIO FP
PROJETOS, em 23/05/2025, em virtude de erro material/digitação constante na
Cláusula Quinta subitem 5.2, retroagindo seus efeitos à data de assinatura do
referido instrumento:

ONDE SE LÊ:

“...

FICHA DOTAÇÃO
286 02.04.04.15.452.0032.2159.3.3.90.39.00
823 02.07.01.12.361.0012.2166.4.4.90.51.00
841 02.07.01.12.365.0012.2170.4.4.90.51.00

859 02.07.01.12.365.0012.2174.4.4.90.51.00

...”

LEIA-SE:

“...

FICHA DOTAÇÃO
286 02.04.04.15.452.0032.2159.3.3.90.39.00
741 02.06.01.10.302.0022.2246.4.4.90.51.00
823 02.07.01.12.361.0012.2166.4.4.90.51.00

841 02.07.01.12.365.0012.2170.4.4.90.51.00

859 02.07.01.12.365.0012.2174.4.4.90.51.00

...”

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 2025.

ALLAN DIEGO FALCI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ALESSANDRO JORGE SALVINO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

GABRIEL LEITE MENDES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

D4Sign e069f5d5-0fc2-4b59-9d24-c2cb8cc5fe30 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 30 de May de 2025, 11:01:53

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO CONTRATO 047/2025 -
PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento e069f5d5-0fc2-4b59-9d24-c2cb8cc5fe30

Assinaturas
Allan Diego Falci
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gabriel Leite Mendes
gabrielmendes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

29 May 2025, 15:21:55
Documento e069f5d5-0fc2-4b59-9d24-c2cb8cc5fe30 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-05-29T15:21:55-03:00

29 May 2025, 15:25:49
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-05-29T15:25:49-03:00

29 May 2025, 15:50:22
ALLAN DIEGO FALCI Assinou como parte (8d89e20e-a6a4-4809-9d20-775aa87007bd) - Email:
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 43452) - Geolocalização:
-19.6313088 -43.8992896 - Documento de identificação informado: 078.783.536-62 - DATE_ATOM:
2025-05-29T15:50:22-03:00

29 May 2025, 16:19:50
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
gabrielmendes@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2025-05-29T16:19:50-03:00

29 May 2025, 18:13:11

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6313088 -43.8992896
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6313088 -43.8992896

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 30 de May de 2025, 11:01:53

ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 2850) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2025-05-29T18:13:11-03:00

30 May 2025, 10:53:45
GABRIEL LEITE MENDES Assinou como parte (740849a6-c954-4294-a138-71aac6b04e4c) - Email:
gabrielmendes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.inetvip.com.br porta: 61336) -
Documento de identificação informado: 068.424.856-57 - DATE_ATOM: 2025-05-30T10:53:45-03:00

30 May 2025, 11:01:29
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 21078) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2025-05-30T11:01:29-03:00

Hash do documento original
(SHA256):041573d6aee3669ec3779ccd2638fb786411cb13e0f311bfa7231579c2fe3c55
(SHA512):27ac9e912f756554beefef066774dc4b1eb8a53e62c6c0301eccd85200fb3f854a886911a879b2092394be142ff6f116ae84d9ed4307d09ac78e3dc40131a8fd

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-05-30T11:02:02-0300